ESTADO DO TOCANTINS

MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO TOCANTINS – FAPT

 FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESQ UNIRG/FAPT. nº 006/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DOCENTE

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA –

PIBIC(2023)

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA –

PIVIC (2023)

Aprovado conforme Resolução nº 054 – Conselho Acadêmico Superior - CONSUP de 21 de setembro de 2023.

RESPOSTA AOS RECURSOS

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública as respostas aos recursos protocolados contra o resultado preliminar da avaliação de projetos

apresentados ao EDITAL PROPESQ UNIRG/FAPT. nº 001/2023, de Seleção Interna de Projetos de Pesquisa, para 75

(setenta e cinco) vagas oriundas do Acordo de Cooperação Técnica instaurado no processo n. 2022/20301/000019,

celebrado entre a Fundação de Amparo à     Pesquisa do Tocantins – FAPT do Governo do Estado do Tocantins e a

Fundação UnirG.

Protocolo Título do Projeto Resultado

18
Fatores De Risco E Hábitos De Vida Associados Á Obesidade Em Crianças E
Adolescentes De Escolas Públicas Do Município De Gurupi-TO

Indeferido

35 Produção De Programa Na Rádio Universitária : Café Com Elas Indeferido

67
Relação Dos Escores De Depressão, Qualidade Do Sono, Cronotipo E Aptidão
Cardiorrespiratória De Universitários

Indeferido

77
Medidas Dietéticas E Estilo De Vida De Universitários Pré-Diabéticos E
Diabéticos

Indeferido

79
Influência Do Nível De Atividade Física No Controle Cognitivo Por Meio Do Teste
De Stroop Em Professores Do Ensino Fundamental E Médio

Indeferido

Gurupi- TO, 18 de dezembro de 2023.

Dr. Fábio Pegoraro
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade de Gurupi – UnirG
Decreto nº 1.188/2020